
Районный отдел образования  

администрацииПавинского муниципального района 

 

ПРИКАЗ  

От 08.06.2020 г. №45 

О функционировании лагерей  

с дневным пребыванием на базе  

общеобразовательныхучреждений  

Павинского муниципального района  

Костромской области в 2020 году 

 

 В соответствии с программой по организации летнего отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в Павинском муниципальном районе в 2020 

году, утвержденной Постановлением администрации Павинского 

муниципального района №55 от 23.03.2020г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МОУ Павинская СОШ - Ивковой Ю. В.; 

1.1. обеспечить открытие и функционирование лагеря с дневным 

пребыванием на базе общеобразовательного учреждения  в период с 02 по 25 

июля 2020 года; 

1.2. обеспечить медицинское обслуживание: наличие медперсонала, 

оснащение медицинского блока, укомплектованности аптечек; 

1.3. принять меры по улучшению состояния пищеблока, его 

оснащенности, укомплектованности профессиональными кадрами. 

1.4. принять необходимые меры по оборудованию игровых и 

спортивных площадок на территории оздоровительного учреждения с 

обязательным оформлением акта проверки всех игровых и спортивных форм; 

1.5. обеспечить наличие у всех сотрудников лагеря с дневным 

пребыванием медицинских книжек с пройденным медосмотром, заключения 

о прохождении медосмотра, обучения по программам санитарного 

минимума; 



1.6. провести анализ оздоровительной программы лагеря с дневным 

пребыванием с включением мероприятий, направленных на пропаганду 

здорового образа жизни; 

1.7. не допустить сокращения оздоровительной смены менее 21 

календарных дня; 

1.8. исключить формальный подход к выбору поставщиков продуктов 

питания во избежание возникновения кишечных инфекций; 

1.9. организовать и провести в образовательном учреждении работу с 

несовершеннолетними и родителями (с законными представителями), 

направленную на предупреждение фактов гибели, травматизма, суицидов и 

совершения преступлений в отношении несовершеннолетних; 

1.10. организовать работу по персонифицированному учету занятости 

несовершеннолетних в период летних каникул (в июне, июле, августе), при 

необходимости провести работу по оказанию адресной помощи в 

организации летнего отдыха; 

1.11. принять необходимые меры по недопущению нарушений при 

трудоустройстве лиц, не достигших несовершеннолетнего возраста. 

2. Установить стоимость пребывания в лагере с дневным 

пребыванием на базе общеобразовательных учреждений Павинского 

муниципального района 3546 рублей. Стоимость пребывания одного дня — 

197 руб., из них питание –125 руб.; мед.обслуживание — 9,0руб.;  канц. 

товары —10руб.; культурно-массовые мероприятия —43,0 руб.; 

хозяйственные нужды —10рублей. 

3. Директору МОУ Павинская СОШ: 

3.1. обеспечить выполнение мероприятий пожарной безопасности, 

прохождение инструктажей о мерах пожарной безопасности в соответствии с 

типовым планом-графиком, утвержденным начальником ТОНД Павинского 

района; 

3.2. обеспечить охрану правопорядка в лагере с дневным пребыванием 

силами штатных сотрудников; 



3.3. исключить пребывание учащихся на водоемах; 

3.4. исключить пребывание учащихся ЛО лагеря на территориях, где не 

проведены аккарицидные обработки. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий районным отделом образования: 

 

 

Лаптева Т.В. 

 

 


